
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG BÌNH 

 

Số: 27/2011/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Quảng Bình, ngày 20  tháng12 năm 2011 

 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Ban hành Quy chế bán ñấu giá quyền sử dụng ñất ñể giao ñất có thu tiền  
sử dụng ñất hoặc cho thuê ñất trên ñịa bàn tỉnh Quảng Bình 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Đất ñai ngày ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật sửa ñổi, bổ sung Điều 126 của Luật nhà ở và Điều 121 của 

Luật ñất ñai ñược Quốc hội thông qua ngày 18 tháng 6 năm 2009; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 181/2004/NĐ-CP ngày 29 tháng 10 năm 2004 của 

Chính phủ về thi hành Luật Đất ñai; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 198/2004/NĐ-CP ngày 03 tháng 12 năm 2004 của 

Chính phủ về thu tiền sử dụng ñất; 
Căn cứ Nghị ñịnh số 17/2006/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2006 của 

Chính phủ về sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của các Nghị ñịnh hướng dẫn thi 

hành Luật Đất ñai; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 84/2007/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2007 của 

Chính phủ quy ñịnh bổ sung về việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất, thu 

hồi ñất, thực hiện quyền sử dụng ñất, trình tự, thủ tục bồi thường, hỗ trợ, tái ñịnh 

cư khi Nhà nước thu hồi ñất và giải quyết khiếu nại về ñất ñai; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 120/2010/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2010 của 

Chính phủ về sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 198/2004/NĐ-CP 

ngày 03 tháng 12 năm 2004 của Chính phủ về thu tiền sử dụng ñất;  
Căn cứ Nghị ñịnh số 17/2010/NĐ-CP ngày 04 tháng 3 năm 2010 của 

Chính phủ về bán ñấu giá tài sản; 

Căn cứ Quyết ñịnh số 216/2005/ QĐ-TTg ngày 31 tháng 8 năm 2005 của 

Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế  ñấu giá quyền sử dụng ñất ñể giao ñất 
có thu tiền sử dụng ñất hoặc cho thuê ñất; 

Căn cứ Thông tư số 23/2010/TT- BTP ngày 06 tháng 12 năm 2010 của Bộ 

Tư pháp quy ñịnh chi tiết và hướng dẫn thực hiện Nghị ñịnh số 17/2010/NĐ-CP 

ngày 04 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ về bán ñấu giá tài sản; 

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Tư Pháp tại Tờ trình số 632/TTr-STP ngày 

12 tháng 9 năm 2011, 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết ñịnh này Quy chế bán ñấu giá quyền sử 

dụng ñất ñể giao ñất có thu tiền sử dụng ñất hoặc cho thuê ñất trên ñịa bàn tỉnh 

Quảng Bình.  



 2 

Điều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký và 

thay thế Quyết ñịnh số 61/2005/QĐ-UB ngày 07 tháng 12 năm 2005 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quảng Bình về việc ban hành Quy chế ñấu giá quyền sử dụng ñất; 
Quyết ñịnh số 52/2006/QĐ-UB ngày 04 tháng 12 năm 2006 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Quảng Bình về việc sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Quy chế ñấu giá 

quyền sử dụng ñất ñể giao ñất có thu tiền sử dụng ñất hoặc cho thuê ñất. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám ñốc các sở: Tư pháp, Tài 

chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư; Cục trưởng 

Cục Thuế tỉnh; thủ trưởng các sở, ban, ngành cấp tỉnh có liên quan; Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân các huyện, thành phố; Tổ chức bán ñấu giá chuyên nghiệp và các 

tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết ñịnh này. /. 

 

Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Tài chính; 

- Bộ Tài nguyên & Môi trường; 

- Vụ Bổ trợ tư pháp - Bộ Tư pháp; 

- Cục kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp); 

- Thường vụ Tỉnh uỷ; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Ban Pháp chế HĐND tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- Đài Phát thanh và truyền hình QB; 

- Báo Quảng Bình; 

- Trung tâm Công báo tỉnh; Website tỉnh; 

- Lưu: VT, NC, TNMT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 

(Đã ký) 

 
 

Nguyễn Hữu Hoài 

 


